یکشنبه 23 اردیبهشت 1397-26 شعبان 1439-13 می 2018

انحصار چاپ اسکناس در ایران توسط بانک ملی ایران (1309 ش)

انحصار چاپ اسکناس در ایران توسط بانک ملی ایران (1309 ش)

کشور فرانسه برای اولین بار پس از انقلاب کبیر خود، پول کاغذی را رواج داد. در ایران تا سال 1268 ش که بانک شاهنشاهی تشکیل شد، پول رایج کشور، مسکوک طلا و نقره بود.

در بغداد از ابن عبدالحق، ابن دوالیبی و ابن صباغ حدیث شنید و اسماعیل بن طبال و دیگران به او اجازه روایت دادند. وی در عراق مدتی در آرامگاه ابوحنیفه به تدریس اشتغال داشت، سپس به دمشق رفت. در آن جا مورد تفقد و اکرام طنبغا امیر شام قرار گرفت و به افتاء، مناظره و تدریس در مدارس قصابین و ریحانیه پرداخت و در ۷۵۰ ق / ۱۳۴۹ م به حج رفت. از شاگردان ابن فصیح می‌توان ابن وهبان و ابن ادمی را نام برد. وی شعر نیز می‌سرود و بسیاری از موضوعات و کتب فقهی را به نظم درآورد. پاره‌هایی از اشعار وی به صورت پراکنده در منابع آمده است. مرگ ابن فصیح در دمشق و بیست و ششمین روز از شعبان المعظم سال ۷۵۵ ق اتفاق افتاد.